CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATA

ATA REUNIÃO DA COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS, URBANOS,
EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA E DIREITOS HUMANOS, REALIZADA EM
29 DE JUNHO DE 2016.

Aos 29 (VINTE E NOVE) dias do mês de JUNHO (06) de DOIS MIL E DEZESSEIS
(2016), na Sala das Comissões, às 18h:00m, reuniram-se os membros da Comissão de
Obras, Serviços Urbanos, Educação, Saúde, Assistência e Direitos Humanos, sob a
Presidência do Vereador Belmiro Brandemburg, que determinou ao Secretário "ad hoc",
fizesse a chamada dos Vereadores. Feita a chamada responderam presente, além do
Presidente os edis Ilza Jastrow Arnholz e Valdir Kopp. Havendo quorum, o Senhor
Presidente declarou aberto os trabalhos da Comissão e informou que estava em pauta, o
Projeto de Lei nº 032/2016, de autoria do Executivo; que "Autoriza a Abertura de
Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Vigente do Município de Itarana- ES". O
Senhor Presidente designou a Vereadora Ilza Jastrow Arnholz com Relatora, a qual
apresentou Parecer pela aprovação do Projeto de Lei nº 032/2016, no que foi seguida
pelos demais membros da Comissão. Nada mais havendo para ser tratado, o Senhor
Presidente determinou ao Secretário "ad hoc" que remetesse o Projeto de Lei nº
032/2016, ao Presidente des asa, para fins. de direito. O Senhor Presidente
detemiinou, ainda que e ~ (Winston Churchill da
Silva Bérgamo, . Secretári " lavrasse esta ata, que depois de lida e achada
conforme· vai assinada no.. forma re imental.

~ f<;,_~--~~
BELMIROBRANDEN6f'uRG
PRESIDENTE

J:Lt;l.Ã~~Q"i"rn

RELAT

~i~I#~
MEMBRO